

Zadania Towarzystwa

Towarzystwo zamierza działać jako międzynarodowe forum dyskusji naukowej wszystkich zainteresowanych sprawami dotyczącymi ryb jesiotrowatych, a jednocześnie stwarzać możliwości podejmowania ścisłej współpracy międzynarodowej.

Wizją Towarzystwa jest dążenie do ponownego pojawienia się w przyszłości stad jesiotrów w tak ważnych dla nich wodach, jak: Morze Kaspijskie, M. Północne, M. Bałtyckie, rzeki w Chinach, czy w rejonie Wielkich Jezior w USA i Kanadzie, a także w innych akwenach Ameryki Północnej. Dlatego też działania Towarzystwa będą zmierzać do upowszechnienia świadomości konieczności ochrony jesiotrów w skali globalnej, bez względu na granice państwowe, czy różnice kulturowe i polityczne (na przykładzie gatunków szczególnie zagrożonych wyginięciem) a także propagowania racjonalnej eksploatacji naturalnych zasobów jako przedmiotu obrotu handlowego w skali globalnej.

Celem Towarzystwa jest:

- a. propagowanie światowej ochrony gatunków ryb jesiotrowatych oraz restytucji ich stad,
- b. umożliwienie wymiany informacji pomiędzy wszystkimi zainteresowanymi sprawami jesiotrów,
Cele te związane są przede wszystkim z takimi dziedzinami jak: biologią ogólną, ochroną gatunkową i siedliskową, zarybianiem, gospodarką zasobami biologicznymi, rybactwem i dziedzinami pokrewnymi, akwakulturą, zagadnieniami kulturowymi i prawnymi.
- c. promowanie wymiany informacji pomiędzy krajowymi, regionalnymi, międzynarodowymi, międzyrządowymi instytucjami edukacyjnymi (np. uczelnie i instytuty naukowe) i organizacjami pozarządowymi,
- d. propagowanie i wspieranie inter- i multidyscyplinarnych badań dotyczących wszystkich zagadnień związanych z rybami jesiotrowatymi (np. biologią, gospodarką i wykorzystaniem ryb jesiotrowatych),
- e. rozwijanie współpracy pomiędzy wędkarzami, rybakami, naukowcami, agencjami rządowymi, społecznościami lokalnymi oraz organizacjami pozarządowymi i międzynarodowymi,
- f. przekazywanie do publicznej wiadomości informacji o wszystkich zagadnieniach związanych ze stanem i biologią jesiotrów, z wymaganiami dotyczącymi ich efektywnej ochrony gatunkowej oraz prowadzeniem właściwej gospodarki tymi rybami. Dla uzyskania tego celu należy odpowiednio wykorzystać nowoczesne formy publikacji naukowych i popularno-naukowych, środki masowego przekazu oraz organizowane konferencje o zasięgu lokalnym i międzynarodowym.

Towarzystwo skupiać się będzie wyłącznie na przedsięwzięciach o charakterze nieochodowym. W swych działaniach nie będzie uwzględniało interesów prywatnych ani spraw nastawionych na osiągnięcie zysku.